KAJIAN TEORI

A. Landasan Teori

1. Biografi Imam Al- Mawardi

Al-Mawardi bernama lengkap Abu al-Hahan Ali bin

Muhammad bin Habib al-Mawardi al-Syafi’in. Lahir di kota Basrah

Iraq 364 H/974 M pada masa Daulah Abbasiyah. Al-Mawardi

merupakan seorang sarjana muslim yang terhormat pada masanya

karena banyak karya-karya yang ternama yang beliau lahirkan. Salah

satu karyanya yang ternama adalah al-Ahkam al-Sulthaniyah wa al-

Wilayat al-Dinniyyah, ini merupakan karya pertamanya yang terbit dan